

ORTAK ÇAĞRI

DİSK Genel Yönetim Kurulu üyesi, Türkiye Maden-İş Sendikası Genel Başkanı Mehmet Karaca, Uluslararası Ticaret Sendikaları Birliği Yönetim Kurulu üyesi, Bank-Sen Genel Başkanı Metin Denizmen, Uluslararası Metal Sendikaları Birliği, DİSK Yürütme Kurulu üyesi, Türkiye Maden-İş Sendikası Genel Başkan Vekili Kemal Daysal, DİSK Genel Yönetim Kurulu üyesi ve Türkiye Maden-İş Genel Başkan Vekili Murat Tokmak, DİSK Genel Yönetim Kurulu üyesi, Bank-Sen Genel Başkan Vekili Turhan Ata, Kemal Türkler'in faşistler tarafından katledilmesinin yıldönümü 22 Temmuz 1981 günü aşağıdaki ortak çağrıyla yayınlamışlardır:

"İşçiler, emekçiler, aydınlar, yurtsever subay ve assubaylar!

İstanbul Sıkıyönetim Savcılığı, DİSK'e karşı açtığı dâvada 52 DİSK yöneticisi hakkında idam cezası istiyor. Dâvanın ileride daha da genişletilerek binlerce işçi ve sendikacının yargılanacağını açıklıyor. Bu açıklama, işçi sınıfına, emekçi halkımıza, tüm demokratik çevrelere yönelik yeni ve geniş çaplı, vahşi bir saldırının başlatıldığını gösteriyor.

Faşist terör merkezi Milliyetçi Hareket Partisi'nin kirli çamaşlıklarının ortaya dökülmesinden telâşa kapılanlar, ellerini çabuk tutmaya çalışıyorlar. DİSK dâvasının savcısı Takkeci, MHP'li katillerin yarıda bırakmak zorunda kaldıkları terörü sürdürmek istiyor. Milliyetçi Hareket Partili, Ülkü Ocaklı faşistler, sendikal hakları için savaşım veren onlarca DİSK üyesini öldürdüler, kaç kez grevlere saldırdılar. DİSK'in kurucusu ve büyük önderi Kemal Türkler, bundan bir yıl önce doğrudan Türkeş'in emriyle öldürüldü. Bu işçi ve sendika düşmanı terör eylemleri, her seferinde, TİSK, TÜSIAD, Odalar

Birliđi gibi işveren örgütlerinin yöneticilerince büyük paralarla ödüllendirildi. Şimdi sıkıyönetim savcıları, DİSK yöneticilerine idam cezası isteyerek, bunların yolunda yürüyorlar. Cenaze törenine yüzbinlerin katıldığı, bu faşist cinayeti protesto için yüzbinlerin iş bıraktığı Kemal Türkler'i yargılamak istiyorlar. Milliyetçi Hareket Partisi başlarına karşılık bunları ipten kurtarmak için sendikacıları rehin almak istiyorlar.

DİSK'in suçu nedir?

Askerî savcılar, DİSK'in yasalar çerçevesindeki eylemlerini suç gibi göstermeye çalışıyorlar. DİSK yöneticilerine, işçilerin çıkarlarını korudukları için, üyelerine daha iyi yaşama ve çalışma koşulları sağlamak istedikleri için, işverenlerin dayatmalarına karşı grevler örgütledikleri için idam istiyorlar. Demokrasiyi korumak, işçi haklarını geliştirmek amacıyla gösteri ve mitingler düzenledikleri için, 1 Mayıs'ı kutladıkları için idam istiyorlar. 1 Mayıs Alanı'nda yatan 34 yurtseverin katillerini ortaya çıkaracakları yerde, terörün kurbanlarına bir darbe de bunlar indirmek istiyorlar.

Terörizmi önlemek için iktidara el koyduğunu söyleyen Milli Güvenlik Konseyi, hangi gerekçeyle, hak ve adalet için savaşın vereni ortadan kaldırmak istiyor? Eğer DİSK yöneticileri ve 500 bin DİSK üyesi, faşist saldırı ve kışkırtmalara katılsaydı, örneğin on yıllık Genel Başkanlarının intikamını aynı yöntemlerle almaya kalksalar, ülkemiz bugün nasıl bir ortamda olurdu? Bu gerçekleri halktan, yurt ve dünya kamuoyundan gizlemek olanaklı değildir. DİSK suçsuzdur, hesabını veremeyeceği tek bir eylemi yoktur. Tersine, Genel Başkanımız Abdullah Baştürk'ün DİSK'in kapatılması istemiyle açılan dâvada belirttiği gibi, "bizler, Türkiye'de, genelde demokratik hak ve özgürlüklerin, özelde sendikal hak ve özgürlüklerin hayata geçirilmesi için mücadele veren ve bugün bu yüzden sanık sandalyesine oturtulmak istenen DİSK'in üyesi ve yöneticisi olmaktan onur ve kıvanç duyuyoruz."

DİSK yöneticilerini idam etmekle ne değişecektir? Amerika, baskı ve dayatmalarından mı vazgeçecektir? Bu tekelci patronlar vurgunlarını mı azaltacaklardır? Ekonomik bunalım mı sona erecektir? Yoksa terörizmi tırmandıranlar, ülkeyi kargaşaya sürükleyenler mi doğru yola geleceklerdir? Tersine, DİSK'i yargılamak isteyenler, bu en gerici, halk düşmanı güçlerin yardımına koşuyorlar. Ücretlerin don-

durulmasına, kıdem tazminatlarının, ikramiye ve yan ödemelerin bundanmasına, emeklilik ve sigorta haklarının azaltılmasına, işsizlik ve pahalılığın tırmanmasına karşı işçilerden yükselen tepkileri idam tehditleriyle geriletmek istiyorlar. Sendikalara yaşam hakkı tanımak istemiyorlar. Dâvayı daha da genişletme tehditleriyle yüzbinlerce Türk-İş üyesini, Türk-İş üyesi sendikaların yöneticilerini, bıçağın kemiğe dayanmasına karşın, hareketsiz kalmaya, teslim olmaya zorluyorlar. Sendikalar, Grev, Sözleşme ve İş Yasalarındaki gerici değişiklikleri böylece engelsiz gerçekleştireceklerini umuyorlar.

Sendikali, sendikasız, DİSK ve Türk-İş üyesi işçiler, Türk-İş üyesi sendikaların yöneticileri, yurtsever, demokrat çevreler!

İşçi sınıfına, emekleriyle tüm değerleri yaratanlara yönelik bu saldırılar geri püskürtülmelidir. Bizlerin gerçekçi bir tutumla, Millî Güvenlik Konseyi'nin çağrısına karşın, teslim olmayarak, sendikal görevlerimizi yerine getirmek için savaşımımızı sürdürmeye karar vermiş olmamızın ne denli doğru olduğu bugün açıkça ortadadır. Şimdi tüm işçileri, tüm sendikacıları, Türk-İş'i, tüm yurtsever ve demokrat güçleri bu saldırıya karşı güçlü bir direniş içine girmeye çağırıyoruz. Türk-İş yöneticileri, aynı saldırının yarın kendi sendikalarına kadar uzanacağını görmelidirler. Yitirilecek zaman yoktur! Eğer bu saldırı elbirliğiyle geri püskürtülmezse, bundan böyle her dönem sendikal hareket, sendikal savaşım tekellerin çıkarına kana boğulacaktır. DİSK yöneticilerini ipte görmek isteyenler, tüm işçi sınıfını eli kolu bağlı köle görmek isteyenlerdir. Holdingçi patronların, büyük bankerlerin temsilcileridir.

İşçi hakları, demokrasinin temelidir. Demokrasiden yana herkes kendi çıkarı için bu gerçeği görmeli, DİSK hakkında açılan dâvaya karşı çıkmalıdır. Yasal sendikal eylemlerden dolayı, bir ülkede sendikacılar idam edilmek isteniyorsa, buna izin verilirse, o ülkede en küçük bir demokratik hak bile, hayal olarak kalır. Bugün DİSK'e, Töb-Der'e, Köy-Koop'a yönelen saldırılar, yarın tüm demokrasi yanlılarına yönelir. İşçiler, demokratik güçler bu savaşımalarında yalnız değildir. Uluslararası işçi marşı Enternasyonal'i söyledikleri için mahkûm edilen Maden-İş üyelerine birçok ülkeden işçi ve sendikalar dayanışmalarına bildirdiler. DİSK'e açılan dâvaya karşı yurtdışında büyük dayanışma ve protesto eylemleri düzenleniyor. Köylüler, esnaf- lar, memurlar, bu düzenden işçiler gibi yaka silken tüm halk işçile-

rin yanında olmalıdır. Saldırıları göğüslemek, sendikal hareketi ipe çekmek isteyenleri geriletmek için birleşelim! Tutuklu işçi ve sendikacılarla dayanışma içinde olalım!

Yurtsever subay ve assubaylar!

Ordu içinde yuvalanmış gerici, Amerikancı güçlerin DİSK'e, işçi sınıfına yönelttikleri bu saldırılara karşı durun! Sizler de halk çocuklarıdır. İşçiler sizlerden bunu bekliyor. Ordu ile işçi sınıfının arasına kan sokulmasına izin verilmemelidir. Ordu ile halk arasındaki uçurumun daha da derinleşmesinden yurtsever subay ve assubayların kazanacağı hiçbir şey yoktur. İşçi hareketi sizlerden dayanışma, dostluk bekliyor. Subayları işçi ve sendikacı celladı, orduyu Amerika'nın, Koçların, Sabancı'ların masası olarak karşısında görmek istemiyor.

İşçiler, emekçiler, tüm yurtseverler!

Faşist kurşunlarıyla, Türkeş'in emriyle katledilen büyük işçi önderi Kemal Türkler'in ölüm gününde istemlerimizi birlik içinde haykıralım: DİSK Dâvası durdurulmalı, sendikacılar serbest bırakılmalıdır! Bütün sendikal haklar eksiksiz sağlanmalıdır! Milliyetçi Hareket Partisi ve destekçilerinden tüm faşist cinayetlerin hesabı sorulmalı, 1 Mayıs 1977 kırımının sorumluları ortaya çıkarılmalıdır!"

TÜRKİYE SOSYAL TİPİ HAREKETİ